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ÖZET 

 

Lozan Antlaşması imzalandığı zaman bölgede yaşayan Yunan, Bulgar, Ermeni ve Ya-

hudilere oranla Türk nüfusu, Pomak Türkleri de dahil olmak üzere çoğunlukta idi. Lozan Ant-

laşması imzaladığında bölgede 129,120 gibi bir rakama sahip olan Türk nüfusu toplam nüfu-

sun %67'sini oluşturmaktayken, bugün yaklaşık %40'ını oluşturmaktadır. Batı Trakya Türkle-

ri'nin nüfus artış hızı %2,8 dolayında olmasına rağmen sürekli göçler nedeniyle nüfusu art-

mamış ve bunun sonucu olarak bölgede azınlık durumuna düşmüştür. 

 

Batı Trakya'da arazi mülkiyeti de dramatik bir şekilde değişmiştir. l923‟de arazinin 

yüzde 84'üne sahip olan Türkler, bugün toprakların ancak yüzde 20 ila 40‟ının mülkiyetine 

sahiptir. Yıllar içinde bölgede Yunanistan tarafından acımasız bir soykırım uygulanmıştır. 

 

 

BATI TRAKYA’NIN TARİHTEKİ YERİ 

  

Milattan önce iki binli yıllardan itibaren yerleşim yeri olarak kullanılan Trakya'nın ilk 

sakinleri, “Hint Avrupa”
1
 halkından Trak‟lardır.

2
  

 

M.Ö. 8. yüzyıl sonlarından ve 7. yüzyıl başlarından sonra, sırası ile Penilerin, Eski Yu-

nanlıların, Makedonların egemenliği altına giren bölgede, M.Ö. 355 yılına kadar bir de Trak-

ya Krallığı
3
 hüküm sürdü. Batı Trakya

4
, daha sonra sırası ile Roma

5
 ve Bizans

6
 İmparatorluk-

larının hakimiyeti altına girerek, önce Roma
7
 İmparatorluğu‟nun sonra da Bizans

8
 İmparator-

luğu‟nun sınırları içinde kaldı. 

 

Osmanlı İmparatorluğu, bu toprakları 1354 yılında fethederek
9
 sınırları içine katmış ve 

559 yıl yönetmiştir. Batı Trakya, 1913-1920 yılları arasında müttefiklerin ortak yönetiminin 

işgali altında kaldı. 1923‟de Lozan Antlaşması
10

 ile Yunanistan‟a bırakıldı. 

 

Batı Trakya‟da ilk Türk varlığı, Orta Asya‟dan göç eden “Batı Kolu” ile Balkanlar‟a 2. 

yüzyılda gelen İskit Türkleri
11

 ile başlamış, 4. yüzyılda Hun
12

 Türkleri, 5. yüzyılda Avar
13

 

Türkleri, 9. yüzyılda Peçenekler
14

 ve 11. yüzyılda da Kuman
15

 Türkleri ile devam etmiştir. 

 

Batı Trakya topraklarının Türk egemenliği altına girdiği 1360‟lı yıllardan, Yunanlıların 
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Avrupalı büyük devletlerin sayesinde bu bölgeyi kurşun atmadan entrika ile ele geçirdikleri 

1920 Mayısına kadar geçen 560 yıllık zaman zarfında, bu topraklara başka hiç bir millet ege-

men olmamış, hep Türk kalmıştır. Batı Trakya o kadar Türk‟tür ki, dünyanın ilk Türk “Hü-

kümet-i Müstakilesi
16

” (Bağımsız Devleti) 1913‟de bu topraklarda kurulmuştur. 

  

31 Ağustos 1913 günü Batı Trakya Türk Devletinin kuruluşunun ilan edildiği
17

 binanın, 

tavanı “Hilaller ve Ay-Yıldız”larla bezenmiş salonunda, Sadık Ahmet
18

 ve İbrahim Şerif,
19

 

25-26 Ocak 1990‟da “Türk” olduklarını söyledikleri için yargılandılar
20

 ve 18 ay hapse mah-

kum edildiler. 

 

Doğu Avrupa topraklarının özellikle Batı Trakya bölgesinde çok verimli olması nedeni 

ile bölge, yüzyıllar boyunca pek çok kavmin buralara akın etmesine neden olmuştur. Batı 

Trakya, asırlar boyunca verimliliği nedeni ile pek çok el değiştirmiştir. Ancak bu topraklar 

üzerinde en uzun süre yaşayanlar ve bölgeyi geliştirenler Türkler olmuşlardır. Günümüzde 

Batı Trakya‟da yaşayan Türkler de dikkate alındığında, Türklerin yaklaşık 2100 yıldır bu top-

raklarda aralıksız yaşadıkları
21

 görülmektedir.  

 

Yunanistan, her yerde yaptığı gibi ve dünyanın tümünün “Helen” ırkından olduğu iddia-

sı ile Batı Trakya Türk‟ünün de etnik kimliğini reddetmekte ve Lozan Antlaşmasına göre Batı 

Trakya'da “Müslüman Azınlık” bulunduğunu savunmaktadır. Ancak Lozan Antlaşmasına ek 

olarak imzalanan göç anlaşmasının başlığı “Türk ve Rum Ahalilerin Değişimi”dir.  Ayrıca 

Milletler Cemiyeti
22

 (dönemin Birleşmiş Milletler‟i) tarafından 5 Mart 1925‟de Cenevre‟de 

hazırlanan raporun başlığı da, “Batı Trakya‟da Türk Irkından Azınlık”tır
23

. 

    

 

BATI TRAKYA’DA KURULAN TÜRK DEVLETLERİ 

 

Yüzölçümü 15.000 km² olan Batı Trakya‟nın 1910‟daki nüfus dağılımı şöyledir. 

325.000 Türk, 56.000 Bulgar, 30.000 Yunan, 11.000 Müslüman Gagavuz Türkü, 3.500 Yahu-

di, 1.600'ü Müslüman olan 4.000 Çingene, 850 Ermeni olmak üzere toplam 430.350 kişi.  

 

      Bu nüfus yoğunluğu sebebi ile Bati Trakya Türkleri, ilk olarak 1878‟de Çirmen Kasaba-

sı‟nda Rodop Türkleri “Hükümet-i Muvakkate”
24

 kurmuşlardır. Bu hükümet 1886‟ya kadar 

sekiz yıl yaşamıştır.  

 

İkinci olarak 31 Ağustos 1913‟te bağımsız “Batı Trakya”
25

 Devleti kurulmuştur. Batı 

Trakya Bağımsız Hükûmeti, önce Osmanlıca yazılışı ile  ته كومت موق یا ح راق ی ت سی , غرب o 

dönemki okunuşu ile “Garbî Trakya Hükûmet-i Muvakkatesi” (Günümüz Türkçesi ile Batı 

Trakya Geçici Hükûmeti), sonra له ق ت س كومت م یا ح راق ی ت سی ,غرب  Garbî Trakya Hükûmet-i 

Müstakilesi (Günümüz Türkçesi ile Batı Trakya Bağımsız Hükûmeti) olarak adlandırılmıştır. 

Günümüzde de bazı kesimler tarafından “Batı Trakya Türk Cumhuriyeti” olarak tanımlan-

maktadır. 

  

31 Ağustos 1913‟te Batı Trakya‟da kurulan “Batı Trakya Türk Cumhuriyeti” tarihte adı 

içinde “Türk” kelimesi olan ilk Türk Cumhuriyetidir.  Garbi Trakya Müstakil Hükümeti adıy-

la da anılan bu Türk Devleti‟ni, hem Yunanistan hem de Bulgaristan tanımıştır. 

 

Batı Trakya Türk Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanı Piyade Kurmay Binbaşı Süley-

man Askeri Bey tarafından Dedeağaç‟ta 3 Eylül 1913 tarihinde ilan edilen Batı Trakya Türk 

Cumhuriyeti Milli marşı.  
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Batı Trakya Türk Cumhuriyeti Milli Marşı 

 

Ey Batı Trakyalı asil Türk çocuğu ne mutlu sana, 

Sen hayat verdin kanınla millî kurtuluş savaşına. 

Yüce kahramanlığın nakşedildi cihanın her yanına, 

Selam duruyor milletler senin şu millî bayrağına. 

 

Bastığın şu yerler senin şanlı şehitlerinle dolu. 

Düşmanlar taciz edemez yüce kahramanların ruhunu. 

Şanlı şehitlerin sarılmış kurtuluş bayrağına, 

Bu ne ulvi şereftir gömülmek ecdad toprağına. 

 

Yurtta hürriyetin, istiklâlin rüzgârı esiyor, 

Kahraman mücahitler şu pis esareti deviriyor. 

Bu şanlı millî istiklâl savaşından asla dönülmez! 

Karşımıza çelik ordular da çıksa, bizi ürkütemez! 

 

Biz, millî istiklâl için Meriç‟i, Karasu‟yu aştık, 

Bütün müstevlileri ezerek, yenerek hedefe ulaştık. 

Balkanlarda şanlı bir cumhuriyet çığırını açtık, 

İlk defa hürriyet meş‟alesini biz yaktık. 

 

Bu bayrak dalgalanacak, cumhuriyet yaşayacak! 

Karşımızdaki düşmanlar bizden ürküp kaçacak! 

Binlerce yıl hür yaşayan bir milletin torunlarıyız, 

Şu steplerin kurdu, arslanı, göklerin kartalıyız. 

Mücahitlerin hamlesi her zaman fırtınalar andırır, 

Savaşta heybetimizin dehşetinden düşmanlar bayılır. 

Batı Trakya Cumhuriyeti yaşayacak,yaşayacak! 

Terakkimizin karşısında milletler şaşıracak! 

 

Ey şirin Batı Trakya!… İşte nihayet esaretten kurtuldun, 

Ey düşmanlar!… Sanmayın savaşlardan bu millet yorgun. 

Cumhuriyetin yüce bayrağı her an bu yurtta dalgalanacak, 

Su bütün Batı Trakyalılar kıyamete kadar hür yaşayacak! 

 

29 Eylül 1913‟de Osmanlı Devleti ile Bulgaristan arasında yapılan İstanbul Antlaşması 

ile Edirne dahil Doğu Trakya‟nın Osmanlı Devleti‟ne verilmesine karşılık Batı Trakya Bulga-

ristan‟a bırakılmıştı. “Batı Trakya Geçici Hükümeti” bu duruma karşı çıktı ve antlaşmayı ta-

nımadığını ileri sürdü. 

 

Aradan geçen süre içinde Batı Trakya Geçici Hükümeti bütün bölgede teşkilatını kurdu 

ve 30,000 kişilik bir de savunma gücü oluşturdu. Bağımsızlığını ilan eden yeni yönetim, ilk 

olarak ülkenin sınırlarını belirlemiş, bağımsız devletin sembolü olan ay yıldızlı, yeşil, beyaz 

bayrağı resmi binalara çekmiş, 29,170 kişilik ordusunu kurup, bütçesini hazırlamış, pul bastı-

rarak, pasaport uygulamasına geçmiştir. Bu arada Osmanlı yasa ve tüzükleri aynen kabul edi-

lerek davalara da Garbi Trakya Adliyesi bakmaya başlamıştır. Selanik doğumlu bir Yahudi 

olan Emanuel Karasu (Carasso) tarafından resmi bir haber ajansı kurulmuş; Fransızca ve 

Türkçe olarak Müstakil-Indépendant adında bir gazete çıkarılmıştır. 
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Bu gelişmeler üzerine Bulgaristan, bölgede yığınak yapmaya başladı. Ancak o dönemde 

Osmanlı Devleti, yeni kurulan bu cumhuriyete dış baskıların da etkisiyle olumlu bakmıyordu. 

Buna ilaveten İstanbul‟daki siyasi iktidar kavgası ve kargaşası Batı Trakya‟da böyle bir ba-

ğımsız devletiyle ilgilenme olanağını ortadan kaldırmıştı. Bunun üzerine Sadrazam Sait Halim 

Paşa hükümeti, “Batı Trakya Geçici Hükümeti” üzerine baskı yaparak bölgenin boşaltılmasını 

sağladı. Nitekim 29 Ekim 1913 tarihinde imzalanan İstanbul Antlaşmasıyla Osmanlı hüküme-

ti, Batı Trakya‟yı bütünüyle Bulgaristan‟a bırakmıştır. 

 

“Batı Trakya Bağımsız Hükümeti”„nin toprakları, General Lazarof komutasındaki Bul-

gar kuvvetlerince 30 Ekim 1913 tarihine kadar tamamen işgal edilir ve bu devlet sona erer. 

Böylece Ağustos 1913′ün ilk günlerinde, Batı Trakya‟da büyük ümitlerle başlayan bu kurtuluş 

mücadelesi de üç ay sonra Ekim sonlarında acı bir düş kırıklığı ile sona erdi. Bölgede bir yo-

ğunluk oluşturan Türkler ve yüzyıllardır Türk hakimiyeti altında kalan bu topraklar da Make-

donya gibi hudutlar dışında bırakıldı. 

 

Osmanlı Devleti, Balkan Savaşı ile ilgili olarak son antlaşmayı da 13 Mart 1914′de Sır-

bistan ile yapmıştı. İki devletin ortak sınırı kalmadığından, bu antlaşmada daha çok Sırbis-

tan‟da kalan Türklerin durumu konusuna yer verildi ve “Batı Trakya Geçici Hükümeti” ku-

ruldu. Ancak 3 ay sürebildi. 

 

1912 Ekiminde başlayan, sonradan Romanya‟nın da katılmasıyla bütün Balkanları kapsayan 

büyük kavga, Ağustos 1913′de yani 10 ay gibi kısa bir süre sonunda bitti. Bu büyük kavga 

neticesinde mirastan en büyük payı Yunanistan aldı. 

 

Osmanlı Devletinin Balkanlardaki 5 vilayeti, Selanik, Manastır, Kosova, Yanya ve İş-

kodra‟nın paylaşılması sonucunda; 

 

 Yunanistan: 50. 000 km², toprak ve 1. 600. 000 nüfus; 

 Sırbistan: 30. 000 km², toprak ve 1. 200. 000 nüfus; 

 Bulgaristan: 18. 000 km², toprak ve 1. 000. 000 nüfus; 

 Karadağ: 5. 000 km², toprak ve 150. 000 nüfus kazandılar. 

 

Ayrıca Arnavutluk bağımsızlığını ilan etti ve İşkodra‟yı da topraklarına kattı. Balkanlı 

diğer uluslar, büyük mirası aralarında pay ederken ve Makedonya‟yı adeta yutarlarken, bura-

nın asıl sahibi olan Makedon halkından hiç bahsedilmedi. Ege adaları hakkında, büyük devlet-

ler Londra‟da Şubat 1914′de şu esasları tespit ettiler: Meis hariç İtalya‟nın işgal ettiği adalar 

onda; İmroz, Bozcaada hariç diğerleri Yunanistan‟da kalacaktı. Ancak bu karar hukuki bir 

neticeye bağlanamadan Birinci Dünya Savaşı başladı. 

 

15 Ekim 1919‟da Fransız himayesinde kurulan “Batı Trakya Umumi Merkezi”
26

  hü-

kümeti ise 23 Mayıs 1920‟de yıkılmıştır. 

 

Batı Trakya‟daki azınlık gruplarının nüfus sayılarına ulaşmak güçtür. Yunanistan bu 

konuda bir sayı vermekten her zaman kaçınmıştır. 

 

Türk heyeti tarafından Lozan Barış Konferansı‟na verilen rakamlara göre, Batı Trak-

ya‟nın 1923‟deki toplam nüfusu, 191,699 idi. Bunun 129,120‟sini (%67) Türkler, 33,910 

(%18) Yunanlılar, geri kalan 28,699‟u da az sayıda Yahudi ve Ermeni ile birlikte çoğunlukla 

Bulgarlardan oluşuyordu. Böylece Türkler Yunanlılar karşısında dörtte birlik bir çoğunluğa 
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sahiptiler.
27

 

 

Bugün durum farklıdır. Batı Trakya'nın toplam nüfusu yaklaşık 360.000‟dir. 

 

Yunan makamları, ülkede yaşayan azınlıklarla ilgili istatistikleri açıklamadığından Batı 

Trakya‟da yaşayan Türklerin sayısını tam olarak söylemek mümkün değildir. Yunanistan'ın 

kesin rakam varmaktan kaçınmasına rağmen, bunun yaklaşık 120,000 - 150,000‟i (% 33-42) 

Türk kökenlidir. Bu, tahmini bir rakamdır. Bu rakamlardan da Batı Trakya‟daki Türk nüfusu-

nun artış göstereceği yerde, azalma gösterdiği anlaşılmaktadır. 

 

1951 nüfus sayımına göre, anadilinin Türkçe olduğunu bildirenlerin sayısı Müslüman 

olduğunu bildirenlerin iki katına yakındır. Toplam nüfusun 7.632.801 olarak belirlendiği bu 

sayımda, dinini Müslüman olarak belirtenler 112.665 (% 1.4) iken, anadilini Türkçe olarak 

belirtilenler 179.895'tir. Bu da % 2.4‟e tekabül etmektedir 

 

 

BATI TRAKYA’DA TÜRK NÜFUSUN ERİTİLMESİ ÇABALARI 

 

Lozan Antlaşması‟nın imzalandığı 1923 yılında bölgede yaşayan Yunan, Bulgar, Erme-

ni ve Yahudilere oranla Türk nüfusu, Pomak Türkleri de dahil olmak üzere çoğunlukta idi. 

Lozan Antlaşması imzaladığında bölgede 129,120 gibi bir rakama sahip olan Türk nüfusu 

toplam nüfusun %67'sini oluşturmaktayken, bugün yaklaşık %40'ını oluşturmaktadır. Nüfus 

artış hızı %2,8 dolayında olarak bilinen Batı Trakya Türklerinin nüfusu sürekli göçler nede-

niyle artmamış ve bunun sonucu olarak bölgede azınlık durumuna düşmüştür.
28

 

 

Yunanistan, göç ettirmek veya asimile etmek suretiyle Batı Trakya Müslüman Türk 

Azınlığı'nı tamamen eritmek için unsurları aşağıda sunulan stratejiyi uygulamaktadır. 

 

- Azınlığı Türk, Pomak ve Çingenelerden müteşekkil homojen olmayan bir topluluk ola-

rak tanımlayıp azınlığın bölünmesine zemin hazırlamak. 

 

- Azınlığı münhasıran dini kimliği ile tanıyıp etnik kimliğinin, dolayısıyla Türkiye ile 

bağlarının zayıflatılması ve böylece yukarıda işaret olunan bölünmeyi gerçekleştirmek. 

 

- Azınlığın ekonomik gelişmesini engellemek ve sosyal güvenlik ve dayanışmasını 

sarsmak suretiyle göçü özendirmek. 

 

1-Arazi Yitirme Sorunu 

 

Batı Trakya'da arazi mülkiyeti de dramatik bir şekilde değişmiştir
29

. Kaynaklara göre 

1920‟li yıllarda, Batı Trakya‟da taşınan ve taşınmayan malların % 86‟sı Türkler‟e, % 7‟si 

Bulgarlar‟a, % 6‟sı Rumlar‟a ve %l‟i diğer unsurlara; hayvan ve ziraat aletlerinin % 86‟sı 

Türklere, % 8‟i Bulgarlar‟a ve % 6‟sı Rumlar‟a aitti
30

. 1923‟de arazinin yüzde 84'üne sahip 

olan Türkler, bugün toprakların ancak yüzde 20 ila 40‟ının mülkiyetine sahiptir. 

 

Türk azınlığın toprağına olan bağlılığını iyi değerlendiren Yunan hükümetleri, Türklerin 

topraklarını çeşitli bahanelerle kamulaştırarak veya arazi birleştirmesine tabi tutarak veya hi-

leli yollardan el koyarak Türkleri bölgeden uzaklaştırmış, dağıtmışlardır. Bu politika ile eşgü-

dümlü biçimde de azınlık mallarının Yunan kökenliler tarafından alınmasını özendirici politi-

kalar üretilmiştir. 22 Kasım 1966 tarihinde Yunanistan Merkez Bankası ile Ziraat Bankası 

140.000-150.0WI
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arasında “Trakya Müslümanlarına ait arazileri, zirai yapıları, Yunan vatandaşı ve Hıristiyan 

dinine mensup Elenlerin satın almalarına” ilişkin imzalanan anlaşma
31

 durumun anlaşılması 

bakımından oldukça açıktır. Son yıllarda Türklere ait malların alınması için uygun ve uzun 

vadeli kredilerle özendirilenler arasında SSCB‟nin yıkılmasından sonra bölgeye düzenli ola-

rak getirilip yerleştirilen sözde Pontus Rumları da bulunuyor.  

 

2- Vatandaşlıktan Iskat 

 

Türk azınlığını eritme araçlarından en önemlisi ise 1955 yılında yürürlüğe giren Yunan 

Vatandaşlık Kanunu'nun 19. maddesidir. Yasa, sistemli olarak Türk Azınlık nüfusunun “kabul 

edilebilir” bir düzeyde tutulması için kullanılmıştır. Bu yasayla 60.000 civarında Batı Trakyalı 

Türk‟ün vatandaşlığına son verilmiştir.  

 

Bu uygulamada ise hukukî dayanak olarak Vatandaşlık Kanunu‟nun 19. maddesi kulla-

nılmaktadır.
32

  Madde şöyledir: “Yunan olmayan kökenden bir kişi geri dönme niyeti olmaksı-

zın Yunanistan'dan ayrılırsa, bu kişinin Yunan vatandaşlığını yitirdiğine hükmedilebilir. Bu 

hüküm, yurtdışında doğmuş ve oturmakta olan Yunan olmayan etnik kökenli kişilere de uygu-

lanır. Ana-babasından ikisi birden veya hayatta olanı vatandaşlığını yitirmiş olan reşit olma-

yan çocuklardan yurt dışında yaşayanlar da vatandaşlığını yitirmiş olarak ilan edilebilir. 

Vatandaşlık Konseyinin aynı yönde alacağı karara dayanarak bu konuda İçişleri Bakanı hü-

küm verir.” Yunan yönetimi, ülke dışına seyahat amacıyla giden Yunan kökenli olmayan va-

tandaşlarını vatandaşlıktan çıkarırken temel amacı Batı Trakya‟daki Türk nüfusunu azaltmak-

tı. 

 

Nitekim bu maddeye dayanılarak 1988‟de 122, 1990‟ın Haziran ayı itibariyle 66, Şubat 

1991‟de 544 Batı Trakya Türkü bilgi ve istekleri dışında vatandaşlıktan atılmıştır. Vatandaş-

lıktan çıkarılanlardan çoğu Türkiye, ABD ve Almanya‟ya öğrenim görmek üzere giden öğ-

rencilerdir. Bu uygulamaya rağmen Yunan makamlarınca vatandaşlıktan çıkarılan Türklerin 

sayısı gizli tutulmaktadır.
33

 Batı Trakya Türk Azınlığı mensuplarını vatandaşlıktan çıkarmak 

için kullanılan bu madde, Yunan vatandaşları arasında “etnik kökenlerini” kıstas alarak, “Yu-

nan asıllı olanlar ve olmayanlar” şeklinde ayırım yapmaktaydı. Bu maddeyle vatandaşlıktan 

iskat edilenler kendilerine bir tebligat dahi yapılmadan, keyfi biçimde vatandaşlıktan çıkarıl-

mışlardır. Soydaşlarımız vatandaşlıktan çıkarıldıklarını sınır kapılarında öğrenmiş, haklarında 

alınan karara itiraz edebilmeleri için Yunanistan'a giriş yapmalarına dahi izin verilmemiştir. 

Bu şekilde Yunan vatandaşlığı kaybettirilen soydaşlarımızın sayısının 60.000 civarında bu-

lunduğu tahmin edilmektedir. 

 

11 Haziran 1998 günü bir yasayla Vatandaşlık Kanunun 19.maddesi kaldırılırken geriye 

dönük düzeltme yapılmaması nedeniyle o dönemde vatandaşlıktan atılan 60,000 Batı Trakyalı 

Türkün bugün hala vatansız olması, 19. madde uygulamasının etkilerinin devam ettiğini orta-

ya koymaktadır.  19. madde iptal edilmiştir ama yarattığı olumsuz ve ayırımcı etkiler, Batı 

Trakyalı Türklere yıllarca olumsuzluklar yaşatacaktır.  

 

 

3- Yasak Bölge Uygulaması 

 

1936 yılından başlamak üzere son yıllara kadar Batı Trakya'daki Türk nüfusunun dörtte 

biri, İskeçe ve Gümülcine‟nin kuzeyinde Bulgaristan‟a sınır olan ve Yunanistan tarafından 

“Yasak bölge” ilan edilmiş olan bölgede yaşamaya zorlanmıştır.
34

 [Resim 1] Yasak bölgeler-

deki Türklerin çoğu Pomak
35

 Türkleri olup, ağır polis ve asker baskısı altında yaşamaktadır-
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lar
36

. Pomak köylerine giriş ve çıkış için özel bir belge gerekmekteydi. 

 

Yunanistan'ın azınlık üzerindeki asimilasyon politikasının bir diğer örneğini teşkil eden 

"Yasak Bölge" uygulaması 1995 yılında kaldırılmış olmakla birlikte, Yunan politikalarının 

azınlıklara hayat hakkı tanımama uygulamalarının ve düşüncelerinin sınırlarını göstermesi 

bakımından önemli bir örnek oluşturmaktadır. Ancak Yasak Bölge uygulamasının etkileri 

Yunanistan‟ın, Batı Trakya Türk Azınlığını parçalamak amacıyla uygulamaya koyduğu, dağ-

lık bölgede yaşayan azınlık mensuplarının Türk olmadığını iddia eden politikası ile devam 

ediyor.  

 

Dönemin Milli Savunma Bakanı Arsenis 1995 yılında Batı Trakya'yı ziyareti sırasında 

askeri yasak bölgenin de kaldırılacağını açıklamıştır. Askeri kontrol noktalarının ve bölge 

dışında yaşayan Yunan vatandaşlarının bölgeye giriş-çıkışları için izin alınması koşulunun 

kaldırılmış olmasına rağmen Arsenis'in bu beyanını gerekli yasal düzenleme izlememiştir. 

Halen yasak bölgeyi ziyaret etmek isteyen yabancı uyrukluların yerel güvenlik makamların-

dan izin almaları gerekmektedir. 

 

Yasak Bölge uygulaması, Batı Trakya Türkleri‟nin birbirinden habersiz bırakılması he-

definin yanı sıra birbirine yabancılaşması hedefini de yaşama geçirmiştir. Pomak Türkleri 

olarak tanımlanan azınlık 1936 yılında yasak bölge olarak ilan edilen bölgede yaşamaktaydı 

ve uzun süren söz konusu yasaklama nedeni ile bölgede yaşayan az sayıdaki Bulgar aslılı 

azınlıkla ve sınırın öbür tarafındaki Bulgarlarla daha yakın ilişki kurdular. Yasağın sürdüğü 

59 yılda, Pomaklarda, Bulgarlardan sosyal ve kültürel bir etkilenme oldu ve yabancılaşma 

gelişti.  

 

Yunanistan AB‟nin baskısı ile Yasak Bölge uygulamasını kaldırırken yerine alternatif 

bir yöntem koydu ve Türkleri kendi içlerinde bölme faaliyetlerine başladı. Hükümetin amacı 

bölgede kendini Türk hissedenlerin ve Türk olarak tanımlayanların sayısını asgariye düşür-

mek ve ileriki yıllarda milliyetçilik ve ayırımcılık sorunları ile karşı karşıya kalmamak.   

 

Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı‟nın birlik ve beraberliğini bozmaya yönelik faa-

liyetler çerçevesinde Pomakların “Yunan kökenli Müslümanlar” olduklarını iddia etmekte ve 

sürekli olarak da bu yönde propaganda yapmaktadırlar. Konstantin Mitçotakis, 1991′de “Batı 

Trakya‟daki “Müslüman Azınlığı”, “Türk kökenli, Pomak ve Çingene” olarak ilk kez kendisi-

nin tanımladığını belirtmişti.
37

 Aynı yöndeki çabalar kapsamında, Pomakça Alfabe kitabı ola-

rak hazırlanan “Okuma Kitabı”, 12 Haziran 1997 tarihinde Atina‟da tanıtımı yapılarak yayın-

landı.
38

 Bu çalışmalara 1998‟de yayına sokulan Zagalisa isimli gazete izledi. Yunanistan D 

Kolordusu Komutanı‟nın “Pomaklarla ilgili çalışmaları biz yürütüyoruz” şeklindeki demeci 

şüphesiz ki çok önemlidir. Söz konusu demeçte, Pomaklar‟dan, “Elen Pomaklar” olarak söz 

eden Kolordu Komutanı, Pomak dilinin Üniversite düzeyine getirileceğini, üniversitede bir 

kürsünün ihdas edilmesini düşündüklerini söylemiştir. Pomakça Sözlük ve Gramer çalışmaları 

yapıldığını, Selanik‟te kurulu bulunan Pedagoji Akademisi‟nde Pomakça‟nın ders olarak oku-

tulmasının gerektiğini söyleyen Kolordu komutanı, bu tip faaliyetlerin askeri faaliyetlerini 

etkilemeyeceğini de sözlerine eklemiştir. 1998′de, Şapçı‟da yapılan bir başka toplantıda konu-

şan, Doğu Makedonya ve Trakya Bölge Genel Sekreteri Stavros Kabelidis, bölgenin kalkın-

masında 10 yıllık bir planlama uygulanacağını söylerken, Desine Pantazi tarafından hazırla-

nan ve “Trakya‟nın Pomakları” adını taşıyan bir video gösterisinde, Batı Trakya‟nın Balkan 

kolundaki Pomak Türklerinin zorla Müslümanlaştırıldıklarını, halbuki yaşama tarzlarında 

Hıristiyan tarzına uyan hareketlerin bulunduğunu, Lozan Antlaşması‟na göre bu köylerde 

Pomakça eğitim görmeleri gerektiğini vurgulamıştır.
39
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Yunanistan‟ın izlediği bu politikanın azınlıkların varlığını ve etnik kimlik vurgulu azın-

lık anlayışını reddeden öncelikli politikaları ile çelişmesi, temel hedefin Türk azınlığını böl-

mek olduğunu bir kez daha ispatlıyor. 1995 sonrası belirlediği strateji sonucunda Pomak 

Türkleri üzerinde yoğun bir kültürel baskı ve tarihi saptırma çalışması başlatan Yunanistan, 

Pomakların Türklerden ayrı bir ırk olduğunu ispatlamak ve Pomakları da buna inandırmak 

için Pomak alfabesini ya da gazetesini devlet eliyle basmaya kadar gidebiliyor. Kendilerini 

Türk olarak tanımlayan Pomaklar üzerinde yaşam koşullarının düzeltilmesi, AB fonlarından 

faydalandırılmaları gibi ikna yöntemlerini uygulamaktan da geri durmuyorlar. Yunanistan 

politikaları açısından en ilginç gelişme ise Batı Trakya‟da adında Türk kelimesi geçen dernek-

leri kapatıp, yenilerinin kurulmasına izin vermezken, İskeçe‟de Hronos Pomak Derneği‟nin 

devlet eliyle kurdurulmasıdır. Yunanistan`da adında "Türk", "Makedon" ve "Azınlık" kelime-

si geçen dernekler kapatılırken, adında "Pomak" geçen derneğin üst düzeyde destek görmesi 

her şeyden önce açık bir ayrımcılık ama bundan önemlisi Yasak Bölge uygulamasının etkisi-

nin böylece sürdürülmüş olmasıdır.  

 

Yunan Hükümetinin uzun vadedeki amacı “Türk” kelimesine uyguladıkları yasağı AB 

normları içinde uzunca bir zaman daha sürdüremeyecekleri gerçeğinden yola çıkarak 1923 

Lozan Anlaşması‟ndan beridir “Müslüman” olarak tanımladığı azınlığı Türk, Çingene ve Po-

mak olarak bölmek ve Müslüman azınlıkların hepsi Türk değildir anlayışını yerleştirmektir.  

  

BATI TRAKYA’DA POMAK YERLEŞİMİ 

 

Anadolu Yörükleri, 15. yüzyıldan başlayarak Balkanlar‟a akın akın gelmişler ve burala-

ra yüzyıllar önce gelen "Kıpçak-Kuman Türkleri" ile kaynaşmışlardır. Aydınoğlu Gazi Umur 

Bey, Batı Trakya'yı fethe başlayınca, bölgedeki bu Türk soylu gruplar, gönüllü olarak ileri 

karakol ve öncü gruplar görevini üstlenmişlerdir. 

 

1358-1362 arasında Batı Trakya'ya Süleyman Paşa, Timurtaş Paşa, Lala Şahin Paşa, 

Doğan Bey, Hacı İlbey, Evranos Bey, Deli Balaban Bey ve Akçakocaoğlu yönetiminde dalga-

lar halinde gelen Yörüklere
40

 buradaki Pomak Türkleri, yerleşmelerine yardım ederek maddi 

ve manevi yönden büyük destek olmuşlardır. 

 

Balkan ve Batı kaynaklarında “Pomak” kavramı, ancak 1830‟lu yıllarda görülmeye baş-

lanmıştır. Bu kelime, bir sıfat olarak bölge Türklüğünün bir parçası olan Pomak Türklerine, 

bölge Slav halkları tarafından verilmiştir. Kelimenin Balkan Slav lehçesindeki anlamı, “Yar-

dımcı”dır.  

 

Slav lehçelerinde "pomağa" ve "pomagadic" şekillerinde telaffuz edilen kavram, zaman-

la "pomak" şeklinde telaffuz edilmeye başlanmıştır. Kelimenin bölge Türklerine isim olarak 

verilmesi, 14. yüzyıldan beri bölgeye akın akın gelen Anadolu yürüklerinin Balkanlardaki 

Osmanlı topraklarına iskanında, bu Kıpçak-Kuman kökenli grupların yardımcı olmalarından 

kaynaklanmaktadır. 

 

Tarih bilimi, Pomak Türklerinin 11. yüzyılda Rodop‟lara yerleşmiş olan Kuman
41

 Türk-

lerinin torunları olduğunu göstermektedir. Pomak Türkleri, Türk kültürünün tüm özelliklerini 

taşımakta, dilleri, el sanatları, giyim ve folklorik özellikleri ile Orta Asya Türklerinin yaşayış 

biçimini hala korumaya devam etmektedirler. 

 

Bütün bu gerçeklere rağmen Yunanistan, Pomak Türklerini Türklerden ayırma ve Yu-

http://www.tumgazeteler.com/haberleri/makedon/
http://www.tumgazeteler.com/haberleri/azinlik/
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nan asıllı olarak gösterme çabalarından asla vazgeçmemektedir. Bu konuda çeşitli propaganda 

kitapları yazılmakta, Pomak Türklerinin “zorla Müslümanlaştırılmış Yunan Trakyalıları” ve 

“Elen asıllı Müslümanlar” oldukları iddia edilmektedir.  

 

 

4- Azınlığın Siyasal Haklarının Engellenmesi 

 

Türk-Yunan ilişkilerinin seyrine paralel olarak Yunanistan yönetiminin Batı Trakya 

Türk Azınlığı (BTTA)‟na yönelik tutumunda 1999 yılından itibaren değişiklikler görülmeye 

başlanmıştır. Ancak, söz konusu değişikliklere rağmen, Yönetim‟in, BTTA‟nın ikili ve ulus-

lararası antlaşmalarla belirlenmiş statüye kavuşturulmasına, geleneksel kurumları üzerinde 

söz sahibi olmasının sağlanmasına, ya da Azınlık‟ın eğitim sorunlarını temelden çözümleme-

ye yönelik bir kararlılık içinde olduğunu söylemek henüz mümkün görünmemektedir.  

 

Zira, BTTA‟yı ilgilendiren hakların kullanılması yönünde atılan adımlar Azınlık‟ın bu-

güne kadar Yunan yönetiminin ayırımcı politikası nedeniyle esasen kullanamadığı vatandaş-

lık haklarının, başka bir deyişle asli hak ve özgürlüklerinin kullanılması ile ilgilidir.  

 

        BTTA‟nın seçme-seçilme hakkı bağlamında karşı karşıya kaldığı kısıtlamalar, Azınlığın 

sorunlarının Yunanistan siyasetine taşınması imkanlarını da daraltmaktadır. Seçim yasasında 

1990 tarihinde yapılan bir değişiklikle getirilen yüzde 3'lük ülke barajı (barajı aşmak için 200 

bin oy gerekmektedir) uygulamasının bağımsız adaylar için de geçerli olması nedeniyle, 

BTTA‟nın Yunanistan Parlamentosu‟na kuracağı bir parti adına, ya da bağımsız olarak tem-

silci gönderme imkanı fiilen elinden alınmıştır. Böylece, BTTA mensuplarının milletvekili 

seçilebilmeleri için diğer siyasi partiler tarafından aday gösterilmeleri gereği ortaya çıkmıştır. 

 

Seçme-seçilme hakkı konusunda Yunanistan hükümetinin son yıllarda yaptığı bir uygu-

lama azınlıkların Yunan Meclisine girememesi doğrultusunda atılmış yeni bir adım olup, çok 

dikkat çekicidir.  Yunan hükümeti birleşme olasılığı olan azınlık oylarını parçalayabilmek için 

bölgesel düzenlemeye gitmiştir.  Azınlığın siyasi etkinliğinin azaltılması amacıyla uygulama-

ya konulan söz konusu yasa, Kapodistrias Planı olarak anılır ve il, belediye ve nahiyelerin 

birleştirilmesi uygulamasıdır. Türklerin yaşadığı bölgelerdeki seçim sandık merkezlerinin ve 

seçmenlerin oy kullanacakları bölgelerin sınırlarını kağıt üstünde değiştirerek süper valilikler 

oluşturmuş ve Türklerin yoğun yaşadığı bölgeleri Yunanların nüfus oranının daha yüksek  ve 

daha yoğun olduğu bölgeler arasında bölüştürerek Türk azınlık oylarının tamamının birleşti-

rilmesi ihtimalinin yok edip, Türklerin Meclise girebilmelerinin önünü kesmiştir. Atina “Ka-

podistrias Planı” ile Türkleri azınlıkta bırakacak şekilde Yunan şehirleriyle birleştirerek Türk 

azınlığı 7 küçük belediyeden 3 daha büyük belediyeye sıkıştırdı. Böylece genişletilmiş bölge 

valilikleri oluşturularak Türklerin kendilerini yönetecek valileri çıkarması engellendi.
42

 

 

5- Toplumsal Örgütlenme Hakkının Engellenmesi  

 

Albaylar Cuntası döneminde başlayan yoğunlaştırılmış sindirme politikaları, 1974‟den 

itibaren isminde “Türk” kelimesi geçen bütün dernekler kapatılması, okul tabelalarından da 

kimliğin ifadesi olan “Türk” kelimesinin kazınmasıyla devam etti.
43

 

 

Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği, Gümülcine Türk Gençler Birliği, İskeçe Türk 

Birliği gibi dernekler “Türk” ibaresinin azınlık yaratma amaçlı kullanıldığı gerekçesiyle kapa-

tıldı. Yine, adında “Türk” ibaresi yer aldığı için Rodop İli Türk Kadınlar Kültür Derneğinin 

kuruluşuna da izin verilmedi. Bu konudaki en yeni ve en ilginç karar Evros (Meriç) Azınlık 
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Gençler Derneğinin tanınma talebinin reddedilmesi üzerine 2003‟ten bu yana Yargıtay‟da 

görülen temyiz davasıydı.
44

 Yargıtay, “Trakya‟da dinleri Müslüman olan Yunan vatandaşları-

nın bulunduğu” şeklindeki resmi devlet söylemini tekrar ettikten sonra “Azınlık Gençleri” 

adının belirli ve kuşkuya yer vermeyecek şekilde ifade edilmediğini belirterek dini azınlığı mı 

yoksa etnik azınlığı mı temsil ettiğine dair ortaya çıkan karşıklığın kamu düzenine aykırı ve 

bu nedenle de yasa dışı bularak temyiz talebini reddetti.
45

 Yargıtay, sadece tescil talebini red-

detmiş olmadı aynı zamanda herhangi bir tanımlama içermeyen azınlık teriminin bir derneğin 

adında yer almasının da “suçları gizleyebileceği” yönünde azınlıklar aleyhine bir içtihat ya-

ratmış oldu.
46

 

 

27 Mart 2008 tarihinde AİHM, isminde geçen "Türk" kelimesi nedeni ile kapatılan İs-

keçe Türk Birliği ve kurulmasına izin verilmeyen Rodop Türk Kadınları Kültür Derneği'nin 

2005 yılında Yunanistan aleyhine açtığı davada Yunanistan'ın “örgütlenme ve dernek kurma 

hakkı”nı ihlal ettiği hükmüne varmıştı. 

 

Galip Galip ve diğer yedi kişinin İskeçe Türk Birliği ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek 

Tahsiller Derneği'nin kapatılması nedeniyle AİHM'e başvurmasının ardından açılan davada 

Mahkeme, İskeçe Türk Birliği'nin kapatılmasına ilişkin davanın 21 yıldan fazla sürmesi nede-

niyle Yunanistan'ın “makul bir süre içerisinde hakkaniyete uygun adil yargılanma” hakkını 

ihlal ettiği hükmüne varmış ve Yunanistan'ı 8.000 avro manevi tazminata mahkûm etmişti. 

 

“Lozan Barış Anlaşması ile Batı Trakya‟da Türk değil Müslüman Azınlığın tanındığı” 

ve “derneğin isminin derneğin kurucularının milliyetleri nedeniyle kamuoyunu yanlış yönlen-

direbileceği” gerekçesiyle Rodop Türk Kadınları Kültür Derneği'nin kurulmasına izin verme-

yen Yunanistan'a karşı Hülya Emin ve diğer altı kişinin AİHM'e yaptığı şikâyetin görüldüğü 

Emin ve Diğerleri davasında ise AİHM, başvuran kişilerin manevi zararının varılan karar ne-

ticesine “hakkaniyete uygun tatmin” için yeterli olduğu görüşüne vararak manevi tazminata 

gerek görmemişti. 

 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dora Bakoyanni, Yunanistan'ın Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi'nin (AİHM) 27 Mart 2008 tarihinde "İskeçe Türk Birliği ve Diğerleri v. Yunanis-

tan" (No:26698/05) ile "Emin ve Diğerleri v. Yunanistan" (başvuru no.34144/05) davalarında 

oybirliği ile Yunanistan'ın "örgütlenme ve dernek kurma hakkı"nı ihlal ettiği kararına karşı 

temyize gideceklerini duyurdu.  

 

19 Haziran 2008 tarihinde basın toplantısında Bakoyanni, “Ankara ve Atina arasında 

azınlıklar konusunda karşılıklılık esasına dayalı ikili bir diyalog başlatıldığı izlenimine karşı 

azınlıklar konusunda tam olarak nelerin tartışıldığı” sorusunu “karşılıklılık prensibinin insan 

haklarının korunması konusunda artık gündemde olmadığını, çünkü azınlık haklarına saygının 

ve ilişkin politikaların oluşturulmasının demokratik devletlerin görevi olduğu” şeklinde ce-

vapladı. Dışişleri Bakanlığı'nın detaylı incelemesinin ardından bu kararı aldıklarını açıklayan 

Bakoyanni, Yunan devletinin kararın hangi maddesi için temyize gidileceği konusunda bilgi 

vermedi. 

  

 Basın toplantısında konuşan Bakoyanni, Yunanistan'ın Trakya'daki Müslüman azınlık 

ile ilgili olarak görevini yerine getirdiğini söylemiştir. Yunanistan‟ın eşit haklar ve kanun 

önünde eşitlik politikasını uyguladığı ve derinleştirdiğini, ancak Türkiye'nin kendi politikası 

doğrultusunda Müslüman azınlığa yönelik konuları dile getirdiğinde sorunlarla karşılaştıkları-

nı dile getirerek, aslında sorunun halen devam ettiğini ve Yunan hükümetince de devam ettiri-

leceğinin işaretlerini vermiştir.   
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        Yunan Hükümetinin AİHM dava sonucunu temyize götürme kararı Batı Trakya Türk 

Azınlığı‟nda, AB‟de ve Türkiye doğal olarak şaşkınlık yaratmıştır. AİHM, verdiği karar ile 

Batı Trakya Türk Azınlığı‟nın haklı mücadelesinde “Azınlık”ı haklı bulmuş ve Yunanistan‟ı 

mahkum etmiştir. Gerçekte AİHM tarafından verilen karar Yunanistan‟da azınlıkların “Örgüt-

lenme ve Dernek kurmak özgürlüklerinin olduğunu ve bunun hiçbir şekilde engellenemeye-

ceğini emretmektedir.   

 

Konu ile ilgili davalar, 2005 yılında, İskeçe Türk Birliği ve Rodoplar Bölgesi Türk Ka-

dınları Kültür Derneği tarafından açılmıştı. AİHM, Yunanistan'ın Türk azınlığa ait dernekleri 

kapatma kararıyla “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin (AİHS) örgütlenme hakkıyla ilgili 

11. maddesini ihlal ettiği” görüşüne vardı.  

 

İskeçe Türk Birliği 1927 yılında kurulmuş ve bu adla 1983 yılına kadar faaliyet göster-

dikten sonra, o yıl Yunan makamları tarafından Türk kimliği propagandası yaptığı ve Lausan-

ne Antlaşması‟na aykırı olduğu gerekçesiyle kapatılması için dava açılmıştı. Kurulduğu 1927 

yılında bu yana yaklaşık 60 yıl yasal olarak faaliyetlerini sürdüren İskeçe Türk Birliği, 1986 

yılında İskeçe valiliğinin “Batı Trakya'da Türk bulunmadığı” iddiasıyla açtığı bu dava sonu-

cunda, İskeçe Mahkemesi tarafından kapatılma kararı alınmıştı. 

 

         İskeçe Türk Birliği, yaklaşık 20 yıl süren iç hukuk mücadelesinin aleyhine sonuçlanma-

sının ardından 2005 yılında davayı AİHM'ye taşımıştı. 

 

        Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, bu davayla ilgili kararında, sadece Türk terimini kul-

lanıyor diye bir derneğin kapatılmasının, demokratik bir toplumda gereksiz bir uygulama ol-

duğuna hükmetti. Derneğin, Yunanistan'da bir etnik azınlık var olduğu fikrini savunmasının 

dahi, demokratik bir toplum için tek başına tehdit oluşturamayacağı görüşünü belirtti. 

 

         Derneğin kapatılmasıyla, Yunanistan'ın, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin örgütlen-

me özgürlüğü ve adil yargılanmayla ilgili maddelerini ihlal ettiğinde hüküm kıldı. AİHM, 

Atina'nın kapatılmış davacı derneğe 8 bin Euro manevi tazminat ödemesini de kararlaştırdı. 

 

          Diğer davada da, Mahkeme Atina'nın 'Yunanistan'da etnik azınlık yoktur, dini azınlıklar 

vardır' tezini geri çevirdi. 2001 yılında kurulmak istenen Türk Kadınları Kültür Derneği'nin, 

adında Türk kelimesi olduğu gerekçesiyle mahkemeler tarafından kaydının reddedilmesinin 

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin örgütlenme özgürlüğü hakkına aykırı olduğu sonucuna 

vardı. 

 

         Bu kararların Avrupa Konseyi standartlarına göre doğrudan yaptırımı bulunuyor. Yuna-

nistan'ın normal şartlarda yasalarını gözden geçirmesi ve Türk adıyla dernek kurulmasına ola-

nak tanıması gerekiyor. Bu konuda, mahkeme kararlarının uygulanmasından sorumlu Avrupa 

Konseyi Bakanlar Komitesi'nin izleyeceği politika belirleyici olacak, bölgede kalıcılık sağla-

yacaktır. Her koşulda AİHM'nin adında “Türk” kelimesi geçen derneklerle ilgili aldığı kararı 

değişmeyecektir. 

 

        Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı 

Halit Habipoğlu, “Azınlık'ın yıllardır sürdürdüğü haklı mücadelesi AİHM'in kararı ile güç-

lenmiştir. Kararın Mahkeme'nin Yunan ve Rum yargıçlarının da aynı yöndeki oylarıyla oy 

birliğiyle alınmış olmasına rağmen ülkemiz Yunanistan'ın temyize gitme kararını anlamakta 

zorlanıyoruz. Yunanistan, ülkesine sadakat ile bağlı Azınlık'ı hala bir tehdit olarak görmekte 
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ısrar etmektedir. Azınlık'ın hakları konusunda gönül ne AİHM'e gitmek isterdi ne de ülkemiz 

Yunanistan'ın AİHM kararını temyize götürmesini dilerdi. Ülkemiz Yunanistan'da çoğunluk 

ile azınlık arasında diyalog kurulması Azınlık'ın amacıdır. Azınlığımızın asıl hedefi bunu ülke 

için demokratik bir platformda gerçekleştirmektir. Ancak Yunan devleti ve hükümetinin politi-

kaları neticesinde Azınlık, hakkını ülkesi dışında aramak durumunda kalmıştır. AİHM'in aldı-

ğı kararın değişmeyeceği yönündeki güvenimiz tamdır. Azınlık, adında “Türk” kelimesi geçen 

dernekleri ile örgütlenme ve dernek kurma hakkına sahiptir, bu değişmeyecektir” açıklama-

sında bulunarak, bölgede yaşayan Türk Azınlığın Yunan Hükümetine olan dostane bakış açı-

sını ve Batı Trakya topraklarında yaşama arzusunu ortaya dile getirmiştir.  

 

Öte yandan 2001 yılında kurulmak istenilen, ancak adında “Türk” sözcüğünün bulun-

ması nedeniyle kuruluş izni verilmeyen “Rodop Türk Kadınları Kültür Derneği” de, alt mah-

kemelerin bu konudaki kararının 2005 yılında Yunanistan Yüksek Mahkemesi Arios Pagos 

tarafından onaylanmasının ardından davayı AİHM'e götürmüştü.  

 

Bu arada daha önce aynı gerekçelerle Rodop valiliği tarafından kapatılması istemiyle 

aleyhlerinde dava açılan Gümülcine Türk Gençler Birliği ile Batı Trakya Türk Öğretmenler 

Birliği ise uzun süren hukuk süreci sonucunda, alt mahkemenin dernekleri kapatma kararının 

1988 yılında Yüksek Mahkeme tarafından da onaylanması üzerine, “Türk” deyimi bulunan 

tabelaları sökülmüş ve faaliyetleri durdurulmuştu. 

 

Sorunların tamamı aynı sonuca götürüyor ve Batı Trakya Türkleri‟nin en önemli sorun-

larının “kimlik”lerini kabul ettirememeleri olduğu anlaşılıyor. Batı Trakya, Türkleri Yunan 

resmi makamlarınca “Müslüman Yunanlılar” olarak tanımlanıyor ve dernek faaliyetlerine 

getirilen yasaklama da esasen “Türk” kimliğinin reddi politikasının bir sonucudur.  

 

6- Eğitim Hakkına Getirilen Kısıtlamalar 

 

Lozan Antlaşması'na göre kendi eğitim kurumlarını kurma ve öğretmenini tayin etme 

hakkı bulunan Batı Trakya Türk toplumu bugün "cahil bırakılma" uygulamaları ile karşı kar-

şıya bulunuyor. Batı Trakya'daki azınlık okulları Yunan devletinin mülkiyetinde değildi. 

Okullar azınlığın kendisi tarafından seçilen encümenler tarafından yönetiliyor, öğretmenlerin 

maaşları yine veliler tarafından ödeniyordu. Bunların hepsine son verildi ve yavaş yavaş okul-

lar Yunan devletinin mülkiyetine geçerken, eğitim kalitesi düşerek, öğrenciler Türkçe öğre-

nememe durumu ile karşı karşıya kaldılar. 

 

Eğitim konusunda Türkiye‟den öğretmen ve Türkçe kitap getirilmesinde uygulanan kı-

sıtlamalar, kalitesiz eğitim verilmesi, üniversitelere girişte Türklere binde 5‟lik baraj uygula-

ması ve buna rağmen Türkiye‟den alınan diplomaların denkliliğinin tanınmaması, anaokulun 

zorunlu hale getirilmesine rağmen Türklere anaokulu açma izni verilmemesi şeklinde hayati 

önemdeki sıkıntılar da bugün canlı biçimde yaşanıyor.
47

 

 

Ana başlıklar altında sıralananlardan başka Vakıf yöneticilerinin seçimle iş başına gel-

meleri ve mülk edinme hakları engellenmesi ve doğrudan Yunan makamları tarafından atan-

ması; din ve vicdan özgürlüğü konularında Başmüftülük makamı halen boş olması, Müslüman 

Türklerin seçtikleri Müftülerin Ortodoks Vali tarafından atanmaması gibi sorunlar da Türkle-

rin dayanma sabrını her geçen gün körelten diğer uygulamalardır. 

 

Yunanistan’da Türk Nüfusu 
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90‟lı yılların başında dönemin Yunan Adalet Bakanı Athanassios Kanelopulos, 7 Hazi-

ran 1990 tarihinde “Cumhuriyet” gazetesinde yayımlanan bir demecinde, Batı Trakya‟da İs-

lam dinine mensup 150,000 Yunan vatandaşının yaşadığını söyleyerek, ilk defa 1990‟lı yıllar-

daki nüfus dağılımı hakkında bir ipucu vermiştir. Türk azınlığının bugünkü nüfusu bir gerçeği 

ortaya koymaktadır. 1923‟ten günümüze bu topraklarda yaşayan Türklerin sayısının, Yunanis-

tan nüfus artışı eğrisine göre 235,958 kişi, Türkiye‟nin nüfus artış eğrisine göre 667,784 civa-

rında olması gerekirken, asimilasyon ve göçler sonucu bu rakam 120,000‟lere düşmüştür. 

 

Bugün Türk nüfusunun yoğun olarak yaşadığı bölgeler, İskeçe, Gümülcine‟nin merkezi 

ile bu şehirlere bağlı ova köyleridir. Dedeağaç çevresinde bulunan Türk nüfusu ise, asimilas-

yonun bir sonucu olarak yok denecek kadar azalmıştır. Günümüzde Yunanistan‟da toplam 

olarak 150.000 kadar Türk'ün yaşadığı ve genel nüfusun %1.5'unu teşkil ettikleri tahmin 

edilmektedir. Türklerin yaşadığı bölgeler, Gümülcine, İskeçe ve Dedeağaç'tır. Ayrıca Dime-

toka ve Sofu'da da çok sayıda Türk yaşamaktadır.  

       

Batı Trakya'nın dışında Rodos ve 12 Adalar‟da yaşayan belli bir Türk nüfusu bulunmak-

tadır. Bunlardan başka Rodoplar‟ın Batı Trakya kısmında 40.000 civarında Pomak Türkü ya-

şamaktadır. 

 

         Yunanistan‟ın nüfus sayım sonuçları ile Türkiye‟nin nüfus sayım sonuçlarının 

dikkatle incelenerek her iki ülkedeki doğurganlık oranının bulunması ve her iki ülkedeki 

mevcut nüfus artış eğirinin Batı Trakya bölgesine uygulanması ile bölgede yaşayan Türklere 

uygulanan insanlık dışı politik, siyasi ve yaşamın her adımındaki baskıların sonuçlarını gör-

mek mümkündür.  

 

Yunanistan‟ın tüm bölgelerinde belli bir oranda doğum artışı görülürken, Batı Trakya 

Türk nüfusunda dramatik düşüşler olmuştur. Hiç kimse eğer mutlu ve özgür bir yaşam sürü-

yorsa, yaşadığı toprakları terk etmez. Ama Batı Trakya‟da, Yunanistan hükümetinin acımasız 

insanlık dışı uygulamalarından dolayı bunun tersi olmuştur.  

 

Yunanistan‟ın 1821-2007 yılları arasındaki nüfus sayım sonuçları.
48

 

 

1821 938,765  1848    986,731  1940  7,344,860 

1828 753,400  1853 1,035,527  1951  7,632,801 

1834 693,592  1856 1,062,627  1961  8,388,553 

1838 752,077  1861 1,096,810  1971  8,768,641 

1840 850,246  1870 1,457,894  1981  9,740,417 

1841 861,019  1879 1,679,470  1991 10,258,364 

1842 853,005  1889 2,433,806  2001 10,964,020 

1843 915,059  1907 2,631,952  2005 11,244,118 

1844 930,925  1920 5,531,474  2007 11,338,624 

1845 960,236  1928 6,204,684    

 

 

1923-24 ve 25 yıllarındaki nüfus mübadelesi sonucunda Türkiye ve Yunanistan‟da nü-

fusun ani değişikliğe uğraması nedeni ile her iki ülkedeki nüfus artış tablosu 1925‟den sonra-

ki veriler alınarak yapılmış ve artış eğrileri ona göre saptanmıştır.  
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1928-2007 yılları arası Yunanistan nüfus sayım sonuçları ve Nüfus artış eğrisi.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Türkiye‟nin 1927-2007 yılları arasındaki nüfus sayım sonuçları.
49

 

 

1927 13,648,270  1970 35,605,176 

1935 16,158,018  1975 40,347,719 

1940 17,820,950  1980 44,736,957 

1945 18,790,174  1985 50,664,458 

1950 20,947,188  1990 56,473,035 

1955 24,064,763  1997 62,865,574 

1960 27,754,820  2000 67,803,927 

1965 31,391,421  2007 70,586,256 

 

 

1927-2007 yılları arası Türkiye nüfus sayım sonuçları ve Nüfus artış eğrisi.  

 

 

Yunanistan Nüfus Sayım Sonuçları ve  
Nüfus Artış Grafiği 

1932

1933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941
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Türkiye ve Yunanistan‟daki nüfus artış eğrisi birbirine paralel olmasa da artış eğilimi 

göstermektedir. 

 

Yunanistan‟daki nüfus, 1928 yılında 6,204,684 kişiden 2007 yılında 11,338,624 kişiye 

çıkarak, 79 yılda 5,133,940 kişilik bir artış veya yüzde seksen iki artış göstermiş ve doğurgan-

lık oranı ortalama 1.03 olmuştur. 

    

Türkiye‟deki nüfus, 1927 yılında 13,648,270 kişiden 2007 yılında 70,586,256 kişiye çı-

karak, 80 yılda 56,937,986 kişilik bir artış veya yüzde dört yüz on yedi artış göstermiş ve do-

ğurganlık oranı ortalama 5.21 olmuştur. 

 

Batı Trakya Türklerindeki nüfus artışı ise ne Yunanistan‟daki genel %82‟lik artışa ne 

de Türkiye‟deki %417‟lik artışa uymaktadır. Yunanistan hükümeti tarafından yıllardır uygu-

lamaya konmuş insanlık dışı yöntemler ve AB üyesi olmasına rağmen insan haklarını açıkça 

çiğnemesi nedeni ile Batı Trakya Türklerinin nüfusu, artış yerine eksilme göstermiştir.     

 

1923 yılında Batı Trakya‟da yaşayan 129,120 soydaşımız baskılara maruz bırakılmadan 

normal hayatlarını yaşamak şansına sahip olabilselerdi, asgari olarak Yunanistan‟ın nüfus 

artış eğrisine paralel olarak bu gün nüfuslarının 235,958 kişi olması gerekirdi. 

 

Eğer Türk yaşam tarzı ve aile yapısı ile yaşamlarını sürdürebilmiş olsalardı, Türki-

ye‟deki nüfus artış eğrisine paralel olarak bu gün nüfuslarının 667,784 kişi olması gerekirdi. 

 

 

 

 

 

 

 

         

Türkiye Nüfus Sayım Sonuçları ve  
Nüfus Artış Grafiği 1931

1932

1933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943



  

 16 

 

 

 
 

       

         

   Yıllar 

Batı 

Trakya 

Yunanis-

tan  Türkiye   

   1923 129,120 129,120 129,120   

   2008 120,000 235,958 667,784   

         

700,000          

 

 
 

        667,784 

          

          

          

          

          

          

          

400,000          

          

          

300,000          

          

          235,958 

200,000          

           

129,120         120,000 

           

          

0                

 1923      2008  

    

YIL-

LAR     

  

 

Yukarıdaki tablo, Batı Trakya Türklerinin 1910-2007 arasındaki nüfus artış eğrisi ile 

Türkiye‟deki ve Yunanistan‟daki nüfus artış eğrilerine paralel olarak bu günkü olması gere-

ken nüfuslarının yansımasını göstermektedir.     

 

Bu tabloda, Batı Trakya‟daki soydaşlarımızın son 80 seksen senede maruz kaldıkları 

baskı, kendilerine uygulanan insanlık dışı yöntemler, uğradıklarını soykırım, Yunanistan 

Meclisinden dışlanmaları, 1936‟da ilan edilen “Yasak Bölge” nedeni ile açık hava hapishane-

sinde yaşamaya mahkum edilmeleri ve mülkiyet kısıtlamalarının sonuçları net olarak “Göçe 

zorlanma” ve “Vatandaşlıktan çıkarılmak” şeklinde görülmektedir. Son 80 senede artış gös-

termesi gereken nüfus tam tersine %8‟den fazla azalma göstermiştir.      

 

Sonuç olarak, yıllarca asimile edilmeye çalışılan, temel hak ve özgürlüklerinden yoksun 
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olmasına rağmen milli birliğini ve kültürünü koruyan Batı Trakya Türk azınlığını Yunanis-

tan‟ın AB üyesi bir devlet olmasına rağmen halen daha tehlikeli ve zor günler beklemektedir. 

Avrupa Birliğinin, kuruluşunu üstüne inşa ettiği üç temel prensipten birisi olan insan hakları 

maalesef halen daha Yunanistan‟da yaşayan Türkler için geçerli kılınmamıştır. AB‟nin insan 

haklarına ilaveten azınlıkların hakları için ne kadar çaba gösterdiği tartışılabilir belki ama 

Yunanistan‟ın Türk azınlığa olan bakış açısının 1923 yılından beridir değişmediği de gayet 

nettir. 
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